2018－2019年度 RIテーマ
［創 立］昭和62年3月3日                  ＢＥ ＴＨＥ ＩＮＳＰＩＲＡＴＩＯＮ
［例 会］毎週火曜日18:30～19:30

［会 場］大宮サンパレス

［事務局］330-0802 さいたま市大宮区宮町2-147 大宮ＫＳＡビル403  TEL 048-648-6635  FAX 048-649-0901

切敷副会長

見学者 佐藤裕一様（雨海会員お知り合い）

ソフィアホストファミリー 永島萌香さん、お母様

入江信仁会長

今日ご参加されている佐藤さん

、雨海さんの関係のビジネスネ

ットワークインターナショナ

ルの頭文字をとってＢＮＩと呼

んでいまして、全世界には２３

万人の会員がいるそうでござい

ます。日本では約８千人、朝の

６時４５分から、大宮駅の今の

市役所の斜め前辺りの２階でしたか、若い会員の方で部

屋の中がムンムンの熱気で、この仕事は私の仕事なんで

僕に下さい！という感じで物凄い勢いで会員同士がコ

ミュニケーションをとっているという、凄い会に参加す

ることが出来ました。そして、そのＢＮＩから藤堂さん

がうちのクラブに入って頂けるということで１週間の

異議申し立てがなければ新会員としてお迎え出来るこ

とになります。11/10、11地区大会、全員参加で宜しく

お願い申し上げます。

見学者 佐藤裕一様 上尾で米卸をさせて頂いており

ます。ＢＮＩ

で雨海さん

と知りにな

ったご縁で

こちらにお

伺いするこ

とになりました。経営者ではないんですけども、この社

会を経験していく中で、皆様のお力添えを頂けるように

頑張りますので、どうぞ宜しくお願い致します。

星沢幹事

・11～1月の例会スケジュールを承認。

・入会の承認（藤堂哲志様）。異議申し立てがなければ

12/4入会式の予定。

・各委員長へ、下期事業計画案、予算案の提出をお願い。

提出期限は11月末日。

・次年度理事役員の承認。。

・ポリオチャリティコンサートご協力頂ける方は幹事

まで。

守屋青少年奉仕委員長 10/28 に来日学生第２回オリ

エンテーションがございまして、ソフィアが見事に日本

語で自分のアピールをされました。現在は永島さんのお

宅にホームスティをお願いしております。

永島さんのお母様と萌香さんに一言ずつご挨拶を頂き、

ソフィアへお小遣いと永島さんに謝礼をお渡ししまし

た。

国際ロータリー 第2770地区 第3グループ

大宮中央ロータリークラブ
2018－2019  週報 Vol .1276 2018.11.27発行

クラブテーマ 「クラブは一人の為に 一人はクラブの為に」

2018年 11月 6日（火）第 1574回
理事会報告、誕生・結婚祝い、ガバナーチャンネル、年次総会

米山記念奨学生

アンさんに奨学金の授与

松山会報・公共イメージ委員長
マイロータリーの登録について、

現在、当クラブは37.5%の登録とな

っており、当地区の平均が 40%でご

ざいます。第3グループのクラブは100%だということで、

なんでかというと委員会で代理で登録したそうです。マ

イロータリーアカウントを登録すると豊富な資料情報や

ニュースレターの無料購読が出来る、世界中のクラブの

現況や奉仕活動のヒントを得ることが出来る、世界中の

ロータリアンとつながって、アイデアの交換や交流を深

めることが出来ます。登録がまだの方は是非宜しくお願

い致します。

山田ゴルフ同好会副会長 10/15に

行われました地区大会ゴルフコンペ

兼当クラブのコンペの結果発表をい

たします。表彰式は別の日に開催い

たしますので、宜しくお願いいたし

ます。参加人数１６名。

優勝：山田会員、準優勝：守屋会員、3位：星沢幹事、

ブービー賞：見富会員

樋口会長エレクトより次年度理事

役員の発表
直前会長：入江信仁、副会長(管理運

営)：岩渕孝男、副会長(奉仕プロジェ

クト)：堀越太志、幹事：山田善信、

会計：鈴木真琴、ＳＡＡ：坂庭広樹、クラブ研修リーダ

ー：熊木広光、会員増強委員長：深田将由、公共イメー

ジ委員長：勝野由行、Ｒ財団・米山委員長：山本英一、

職業奉仕委員長：星沢義隆、社会奉仕委員長：須永茂男、

国際奉仕委員長：坂 仁視、青少年奉仕委員長：松山哲則、

以上１５名。拍手を持って承認されました。

八上出席委員

会員総数：５６名  出席対象者：４９名

出席者数：３４名  出席率：６９.39％

（順不同）    岩渕会員

○地区大会よろしくお願いします。全員出席で。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・入江信仁会長

○皆様、理事会ご苦労様でした。・・・・・・星沢義隆幹事

○樋口年度、理事役員の皆様よろしくお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・熊木広光会員

○誕生祝いただきました。・・・・・・・・・久世晴雅会員

○ホストファミリー永島様、ようこそ。ソフィアをよろしく

お願い致します。・・・・・・・・・・・・・守屋 実会員

○永島さん、大変お世話になります。ソフィアをよろしくお

願いします。・・・・・・・・・・・・・・・坂 仁視会員

○ソフィアのホストファミリー、永島様ようこそ。よろしく

お願いいたします。・・・・・・・・・・・石川力哉会員

○永島さん、ソフィアのホストありがとうございます。見学

者の佐藤さん、席を用意しておきますので、入会お待ちし

てます。・・・・・・・・・・・・・・・・岩渕孝男会員

○次年度理事役員の皆様、お引き受け下さりありがとうご

ざいます。樋口年度を盛り上げて頂きますよう、よろしく

お願いします。・・・・・・・・・・・・・山田善信会員

○樋口年度理事役員発表お目出とう。・・・・・泉 英明会員

○理事会おつかれ様でした。樋口年度の理事役員の方、次年

度よろしくお願いします。・・・・・・・・星野時夫会員

○佐藤さん入会まってます。・・・・・・・・雨海賢一会員

○佐藤裕一さん、大宮中央ＲＣにようこそ！今日のご縁を

大事にして、ぜひ入会される事を願っております。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・佐野 巖会員

○今年も残す所、2ヵ月程ですが、健康に留意して頑張りた

いと思って居ます。・・・・・・・・・・品川喜久郎会員

○クラブ協議会ご苦労様です。次年度理事役員の皆さん頑

張って下さい。本日は早退します。・・・・勝野由行会員

○皆様、おつかれ様です。・・・・・・・・・柏木英太会員

○寒くなってきました。手洗い、うがい励行に努めておりま

す。・・・・・・・・・・・・・・・・・・小川一徳会員

○卓球会、スキージャンプなどなど…若手選手の活躍は嬉

しいですネ！・・・・・・・・・・・・・・松山哲則会員

○今日は冷たい雨が1日中降ってます。気持ちは明るく元

気に！・・・・・・・・・・・・・・・・・坂庭広樹会員

○理事会お疲れさまでした。

・・・・・・・・・・・・・山本英一会員、切敷健一会員

○次年度理事役員が決まりました。会員の皆様どうぞ宜し

くお願い致します。・・・・・・・・・・・樋口領治会員

○今年も残り2か月を切りました。インフルエンザがはや

っています。皆様、予防接種は早めに。・・斉藤健一会員

○日曜、22年振りにレーシングカートに乗りました。横Ｇ

で脇を傷めました。痛いです。・・・・・・鈴木真琴会員

○私にとって雨はいやですね。頭痛がします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・柴田 功会員

○今月24日に誕生日を迎えます。・・・・・八上俊樹会員

○理事役員会出席できず、すみませんでした。出席率向上に

努力します！・・・・・・・・・・・・・・堀越太志会員

○旅行中にロータリアンにはよくお会いしますが、露天風

呂の中でお会いしたのは初めてです。昨日、赤倉観光リゾ

ートで田中徳兵衛パストガバナーと湯煙トークをしまし

た。・・・・・・・・・・・・・・・・・・見富清一会員

○今年はカープもレッズも赤が鬼門のようです。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・御畑博司会員

本日のスマイル合計： ３６，０００円

本年度スマイル累計：４６２，０００円

      大宮中央ロータリークラブ        会  長 ：入江 信仁      副会長 ：星野時夫  切敷健一

（2018-2019 年度）     幹  事 ：星沢 義隆     会報・公共イメージ委員長 ： 松山哲則